ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 56
с. Вертикос

от  «01» ноября 2013 года

12-е собрание, 3-го созыва

      В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

СОВЕТ ВЕРТИКОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

В решение Совета Вертикосского сельского поселения № 21 от 31.01.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Вертикосское сельское поселение» внести следующие изменения и дополнения:

1. в статье 5 пункт 10) исключить;

2. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета поселения на очередной финансовый год начинается не позднее чем за четыре месяца до окончания текущего финансового года на основании правового акта Главы МО Вертикосского сельского поселения, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета поселения, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом бюджета поселения.

2. Непосредственное составление проекта бюджета поселения осуществляется администрацией поселения.

3. Составление проекта бюджета поселения осуществляется путем прогнозирования доходов бюджета поселения и планирования бюджетных ассигнований.

4. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и принимаемых обязательств в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Администрация поселения в целях составления проекта бюджета поселения запрашивает необходимые сведения, материалы и информацию от структурных подразделений администрации поселения, подведомственных бюджетных учреждений и юридических лиц, в соответствии с нормативным правовым актом Главы МО Вертикосского сельского поселения.

5. Администрация поселения после получения сведений от Управления финансов Администрации Каргасокского района о нормативах отчислений от налогов и сборов в местные бюджеты и размере финансовой помощи МО Вертикосское сельское поселение, передаваемой в виде межбюджетных трансфертов, информации о концепции формирования межбюджетных отношений, доводит до главных распорядителей и получателей средств бюджета поселения прогнозируемые на очередной финансовый год данные о предельных объемах бюджетных ассигнований на выполнение действующих и принимаемых обязательств, методические материалы по формированию проектировок основных расходов.».

3.В пункте 2  статьи 17 абзац «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета и предоставляемых бюджетам сельских поселений» изложить в следующей редакции: «объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного бюджета;» дополнить абзацем следующего содержания: «дотации получаемые из доходов районного бюджета на:

- сбалансированность бюджета сельского поселения

-на выравнивание бюджетной обеспеченности;»

3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на социально-экономическую комиссию Совета Вертикосского  сельского поселения.

Председатель Совета

Вертикосского сельского поселения:

О.В.Лемешева

О внесении изменений в решение № 21 от 31.01.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в МО «Вертикосское сельское поселение»